
 
 

 Albo dell’Istituto  

Sito web dell’Istituto 

Alla Dott.ssa Maria Elena Poma 

 
 

 

OGGETTO : Determina di annullamento d’ufficio, in sede di autotutela, della procedura di affidamento 

diretto del servizio relativo al servizio professionale per l’assistenza e il supporto psicologo ex art. 1, comma 

697 , L. n. 234/2021 – a.s. 2022/2023; 

CIG Z5B3895D06 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTE le disposizioni vigenti regolanti la materia dell’ annullamento di atti in autotutela della P.A.; 

RICHIAMATA la determina di affidamento diretto del servizio relativo al servizio professionale per 

l’assistenza e il supporto psicologo ex art. 1, comma 697 , L. n. 234/2021 – a.s. 2022/2023 prot. n° 15369 del 

17.11.2022;  

RICHIAMATO il contratto di prestazione d’opera per l’attività di consulenza psicologica prot. n. 15410 del 

17.11.2022; 

CONSIDERATA la  Nota prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022 E.F. 2022  e la Nota prot. n. 50991 del 07 novembre 

2022, relative all’ E.F. 2022; 

VERIFICATO che nella determina prot. n° 15369 del 17.11.2022  è stata erroneamente indicata una risorsa 

finanziaria già impegnata per una precedente attività di assistenza psicologica, relativa all’a.s. 2021/2022;  

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla fruizione 

dell’effettivo miglior servizio;  

DETERMINA 

 

 Di procedere all’annullamento d’ufficio, in sede di autotutela, di tutta la procedura indetta con determina 

prot. 15369 del 17.11.2022; 

 Di procedere, pertanto, all’annullamento d’ufficio, quale atto consequenziale, del contratto di prestazione 

d’opera per l’attività di consulenza psicologica prot. n. 15410 del 17.11.2022. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di rito. 

 

 

F.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Alessandro Greco 

 
 
 




		2022-11-21T17:21:42+0100
	ALESSANDRO GRECO




